Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de empresa

especializada para fornecimento de Scanner 3D portátil de alta precisão, em

atendimento ao Projeto “Otimização do modelo meteorológico BRAMS, com validação

experimental, para subsidiary aperfeiçoamentos de modelagens em sistemas eólicos”,

conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Licitação torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. Solicito gentilmente a marca de referência do PE Nº 3/2021 pois precisamos para

fazer orçamentos.

Resposta: O modelo usado como referência foi o Einscan-PRO HD com Industrial

Pack e Color Pack, da Shining 3D.

Brasília-DF, 21 de setembro de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO